
Název firmy: ROUSEK s.r.o. 
Fakturace adresa: Zborovská 435 
549 01 Nové Město nad Metují 
Česká republika 
IČ: 27544737, DIČ: CZ27544737 
 

Pracovní doba: 7-11.30, 12-15.30 h. 
Tel.  +420 491 470 767 
č. účtu: 43-2597160267 /0100 
e-mail: rousek@rousek.eu 
www.rousek.eu 
 
 

 

VÝROBA ZDRAVOTNICKÝCH LEHÁTEK 
VOZÍKŮ A DOPLŇKŮ 
 

 

 

Návod na údržbu nerezových výrobků 
 
 

▪ Ošetřování nerezových výrobků (materiál - AISI 304, ČSN 17240, DIN 1.4301) lze 
provádět flanelovou utěrkou nebo papírovou utěrkou pomocí saponátových prostředků pro 

mytí nerezového nádobí a konečné doleštění pomocí okenních čističů ve spreji např. Mr 
Muscle, které jsou dostupné ve všech drogistických prodejnách. 

▪ Nikdy nepoužívejte pro čištění ostré předměty nebo prostředky s obsahem brusných částic 

(písek, CIF atd.), které mohou způsobit poškrábání nerezové desky. 

▪ Ošetření a mytí provádíme vlhkou utěrkou s běžnými neagresivními saponátovými 
prostředky (bez brusných částic). 

▪ Desinfekci provádíme schváleným desinfekčním prostředkem pro zdravotnictví GUTTAR 

 

 

 

Provádění servisu je nenáročné a vyžaduje pouze kontrolu a promazání čepů koleček. 
Pravidelně odstraňujeme zjevné nečistoty a každých 6 měsíců lehce čepy promažeme a 
kontrolujeme správné utažení šroubů koleček. 

Toto promazání je obzvláště nutné při používání desinfekce, která zadírá kluzné části.  

 

POZOR ! 
V případě použití jiných čistících, mycích nebo desinfekčních prostředků na bázi 
chloru, jodu, kysličníků atd. hrozí chemická reakce, která může způsobit vznik 

skvrn nebo zahnědnutí nerezových ploch. 
U pohyblivých dílů (kolečka, čepy atd.) může dojít k silné oxidaci a zadření dílů. 

 

UPOZORNĚNÍ: 
Při použití jiného desinfekčního prostředku se poraďte s výrobcem (dodavatelem) tohoto 
prostředku, neboť mohou vzniknout nevratné škody poškozením povrchu a funkčních dílů 

nerezového výrobku. 
Na takové poškození se nevztahuje záruka. 


